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Dragi učenici i roditelji,

Veliko mi je zadovoljstvo što vam se obraćam u novom broju Savremenog 
biltena, koji nas podseća na sva zanimljiva i edukativna dešavanja u kojima 
smo zajedno učestvovali od početka ove školske godine.

Prvi deo godine doneo je jedinstvena iskustva kojih 
ćemo se zajedno sećati. Zahvaljujući zajedničkom 
trudu i upornosti, saradnji učenika i profesora 
Savremena je spremno dočekala izazove 
aktuelne situacije i u prethodnom periodu 
nastavila da beleži izuzetne uspehe.

Početak školske godine bio je uzbudljiv 
i nezaboravan zahvaljujući časovima u 
„učionici bez zidova”, na kojima smo se sjajno 
proveli i mnogo naučili. Veštine i timski duh 
smo jačali na sportskim danima, a ono što 
ćemo posebno pamtiti jeste terenska nastava 
tokom koje smo kao naučnici i istraživači otkrivali 
Vršac, Belu Crkvu i Deliblatsku peščaru, Resavsku 
pećinu, manastir Manasiju i vodopad Veliki buk, kao i 
Lazarev kanjon, Borsko jezero i Brestovačku banju. 

Proslavili smo Dan škole i školsku slavu pokazujući 
zajedništvo i slogu koje negujemo svakog dana.

Svaki uspeh podelili smo sa učenicima – sa 
istim entuzijazmom i još većom motivacijom da 
zajedno krenemo u nove izazove. Ono što ćemo 
posebno pamtiti iz prvog dela školske godine 
sigurno su i kreativni interdisciplinarni časovi, koji 
su nam pomogli da teorijska znanja povežemo sa 
praktičnim primerima i koji su rezultirali originalnim 
i maštovitim radovima iz velikog broja predmeta.

SAVREMENA GIMNAZIJA 
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Naši učenici oduševili su na takmičenjima i konkursima iz književnosti, 
likovne umetnosti i rodne ravopravnosti, ostvarili važne stipendije i 

oprobali se u ulozi predavača, vršnjačkih edukatora i đaka reportera.

Ponosni smo što smo postali deo važnih međunarodnih projekata koji 
promovišu socijalne inovacije i preduzetnički duh mladih, kao i 

povećanje broja žena u digitalnom i preduzetničkom sektoru. 

Usvojili smo novu obrazovnu strategiju koja svojim 
savremenim programom prilagođenim najaktuelnijim 

potrebama potvrđuje da uspešno odgovaramo na 
višestruko zahtevne okolnosti i standarde nastave.

I ovog polugodišta pokazali smo humanost, ekološku 
svest i duh jedinstva koji krase našu školu od njenog 

osnivanja.

Pred vama je jedanaesti Savremeni bilten koji nas podseća 
na sve ove događaje. 

Odmorite se tokom novogodišnjih i božićnih 
praznika i pripremite se za nove školske 

avanture koje nas očekuju od januara. Želim 
vam da praznične dane iskoristite na najbolji 

mogući način, da se lepo provedete i 
odmorite, pa da se raspoloženi i puni 
energije vratite školskim obavezama.

Za sva pitanja i nedoumice ja sam vam, 
kao i do sada, uvek na raspolaganju.

S poštovanjem,

Milka Keser,
direktorka Savremene gimnazije

STVARNO DRUGAČIJA



4

Prva školska nedelja u Savremenoj: Uzbudljiv početak za još 
uspešniju i savremeniju školsku godinu 

	፝ 11. SEPTEMBAR 2020
Tokom prve školske nedelje savremeni prvaci su krstarili beogradskim rekama, posetili centar „Mali 
Dunav” i učestvovali u kalemegdanskoj potrazi za blagom, drugaci su se zabavili u Hajd parku i Topčideru, 
trećaci u botaničkoj bašti, na Dorćolu i Avali, dok su četvrtaci rešavali zagonetke u Zemunu i upoznali 
sakrivena mesta na Kalemegdanu...
Pročitaj više »

Kreativni osvrti na gradivo prethodnih razreda 

	፝ 15. SEPTEMBAR 2020
Savremeni drugaci su se na inspirativan način podsetili znanja iz srpskog jezika i književnosti iz prethodne 
školske godine. Njihov zadatak je bio da pronađu fotografije u vezi sa zadatim pojmovima koji se odnose 
na gradivo i da od njih kreiraju originalne mozaike znanja...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/35494/prva-skolska-nedelja-u-savremenoj-gimnaziji-uzudljiv-pocetak-za-jos-savremeniju-i-uspesniju-skolsku-godinu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/35676/kreativni-osvrti-na-gradivo-prethodnih-razreda-u-savremenoj-gimnaziji/
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Svetski standardi nastave u Savremenoj: Usvojena nova 
strategija obrazovanja 

	፝ 17. SEPTEMBAR 2020
Savremena gimnazija, kao deo LINK Educational Alliance, usvojila je novu strategiju obrazovanja, 
zasnovanu na najuspešnijim primerima prakse svetski priznatih obrazovnih sistema i prilagođenu 
najaktuelnijim potrebama i zahtevima savremenog školstva...
Pročitaj više »

Još jedan veliki literarni uspeh Uroša Tirnanića 

	፝ 22. SEPTEMBAR 2020
Učenik druge godine Savremene gimnazije Uroš Tirnanić nastavio je da ostvaruje zapažene uspehe na 
književnim konkursima pobedom na Međunarodnom literarnom i likovnom konkursu „Šantićeva reč” za 
2020. godinu u kategoriji poezije za srednjoškolce...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/35706/svetski-standardi-nastave-u-savremenoj-usvojena-nova-strategija-obrazovanja/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/35747/jos-jedan-literarni-uspeh-savremenog-gimnazijalca-urosa-tirnanica/
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Stvarno drugačiji sportski dani u Savremenoj 

	፝ 25. SEPTEMBAR 2020
U okviru tradicionalnih sportskih dana savremeni četvrtaci su se na Adi oprobali u sportskom penjanju, 
trećaci su na Ušću učestvovali u sportskim igrama sa različitim zadacima, učenici drugog razreda su na 
Košutnjaku savladavali prepreke na trim-stazi, a prvaci su se takmičili u tradicionalnoj igri „Između dve 
vatre”...
Pročitaj više »

Savremena gimnazija deo međunarodnog projekta 
„InnoSchool” 

	፝ 28. SEPTEMBAR 2020
Savremena gimnazija je postala deo važnog međunarodnog projekta „InnoSchool sistem učenja”, čiji 
je cilj podsticanje socijalnih inovacija i preduzetničkog duha kod učenika srednjih škola i predstavlja 
kombinaciju klasične nastave i digitalne igre za onlajn-simulaciju socijalnih inovacija i preduzetništva...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/35760/stvarno-drugaciji-sportski-dani-u-savremenoj/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/35841/savremena-deo-medunarodnog-projekta-innoschool/
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Proslavljeni Dan škole i školska slava 

	፝ 12. OKTOBAR 2020
Savremena gimnazija proslavila je 9. oktobra Dan škole. To je dan Svetog Jovana Bogoslova, našeg sveca 
zaštitnika, a ujedno i dan školske slave. Ovo je bila prilika da svi zajedno ukažemo na značaj obrazovanja 
i vrednosti koje Savremena gimnazija neguje i slavi...
Pročitaj više »

Stvarno drugačiji časovi engleskog jezika za učenike 
Kombinovanog programa 

	፝ 13. OKTOBAR 2020
Učenici trećeg razreda Kombinovanog programa u okviru predmeta AS Level English Language proučavali 
su različite oblike komunikacije i razvijali veštine pisanja na engleskom jeziku, a ovog puta pred sobom su 
imali zanimljiv izazov kreiranja turističkih brošura za različite ciljne grupe...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/35917/proslavljeni-dan-skole-i-skolska-slava-u-savremenoj-gimnaziji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/35972/stvarno-drugaciji-casovi-engleskog-jezika-za-ucenike-kombinovanog-programa/
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Savremeni gimnazijalci vas pozdravljaju sa terenske nastave 

	፝ 14. OKTOBAR 2020
Učenici drugog razreda su u okviru terenske nastave posetili manastir Manasiju, Park minijatura, vodopad 
Veliki buk i Resavsku pećinu, dok su maturanti upoznali najvažnije znamenitosti Vršca, Bele Crkve i 
Deliblatske peščare...
Pročitaj više »

Uzbudljiv dan na terenskoj nastavi za savremene trećake: 
Pozdrav iz Lazarevog kanjona! 

	፝ 15. OKTOBAR 2020
U okviru terenske nastave učenici trećeg razreda posetili su Lazarev kanjon, Borsko jezero i Brestovačku 
banju. Savremena terenska nastava omogućila im je interdisciplinaran i zanimljiv pristup učenju, a učenike 
pretvorila u entuzijastične naučnike i istraživače...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/35980/savremeni-ucenici-vas-pozdravljaju-sa-terenske-nastave/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36009/uzbudljiv-dan-na-terenskoj-nastavi-za-savremene-trecake/
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Umetnički projekti o simbolizmu 

	፝ 16. OKTOBAR 2020
U okviru izbornog programa Umetnost i dizajn savremeni gimnazijalci su dobili zadatak da naprave 
video kojim će predstaviti umetničku epohu simbolizma. Svojim kreativnim radovima savremeni učenici 
napravili su interdisciplinarnu vezu između umetnosti i književnog stvaralaštva...
Pročitaj više »

Od savremenih gimnazijalaca za mališane – park ispunjen 
bojama i radošću 

	፝ 27. OKTOBAR 2020
Savremeni učenici su zajedno sa svojom profesorkom Majom Živković u okviru akcije „Ulepšajmo park 
za naše male drugare” oslikali jedan beogradski park i obradovali stanare okolnih zgrada, a posebno 
mališane, kojima su ulepšali svakodnevicu novim društvenim i edukativnim igrama...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36067/interdisciplinarni-umetnicki-projekti-u-savremenoj/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36266/jedan-beogradski-park-sada-je-mnogo-lepsi-zahvaljujuci-savremenim-gimnazijalcima/
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Stvarno drugačiji časovi geografije 

	፝ 28. OKTOBAR 2020
Učenici prvog razreda bili su protagonisti interaktivnog i dinamičnog časa geografije tokom koga su imali 
priliku da se na zanimljiv i praktičan način upoznaju sa građom Zemljine kore, različitim vrstama stena i 
načinom njihovog nastanka...
Pročitaj više »

Savremeni prvaci otkrili metode uspešnog učenja 

	፝ 30. OKTOBAR 2020
Pedagog Savremene gimnazije Ivan Davidović održao je za učenike prvog razreda predavanje o metodama 
i tehnikama uspešnog učenja. Savremeni prvaci su se upoznali sa koracima aktivnog učenja i uspešnog 
upravljanja vremenom, što će im pomoći da budu produktivniji i efikasniji u učenju...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36284/kreativni-casovi-geografije-za-savremene-prvake/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36332/savremeni-prvaci-otkrili-metode-uspesnog-ucenja/
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Interdisciplinarni časovi španskog jezika i likovne kulture 

	፝ 2. NOVEMBAR 2020
Savremeni gimnazijalci su sa svojim profesorkama španskog jezika i likovne kulture improvizovali 
popularni praznik Dan mrtvih i tim povodom organizovali mini-karneval kreirajući karakteristične maske, a 
u programu „Canva” napravili su pozivnice za obeležavanje...
Pročitaj više »

Zanimljivi časovi srpskog jezika i književnosti 

	፝ 3. NOVEMBAR 2020
Savremeni gimnazijalci su na zanimljivim časovima srpskog jezika i književnosti imali priliku da se 
upoznaju sa prizrensko-timočkim dijalektom. Učenici su na času čuli originalne dijaloge govornika, kao i 
odlomke iz antologije savremenih pesama na ovom neobičnom dijalektu...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36381/interdisciplinarni-casovi-spanskog-jezika-i-likovne-kulture-u-savremenoj-gimnaziji/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36397/zanimljivi-casovi-srpskog-jezika-i-knjizevnosti-u-savremenoj-gimnaziji/
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Nađa Pevac osvojila nagradu na likovnom konkursu „Na 
krilima emocija” 

	፝ 4. NOVEMBAR 2020
Učenica drugog razreda Savremene gimnazije Nađa Pevac osvojila je nagradu na likovnom konkursu „Na 
krilima emocija” svojim jedinstvenim i kreativnim likovnim delom, kojim je prikazala različite emocije koje 
prate donošenje svakodnevnih životnih odluka...
Pročitaj više »

Strašno uzbudljivi časovi u Savremenoj: Noć veštica na stvarno 
drugačiji način 

	፝ 6. NOVEMBAR 2020
I ove godine u Savremenoj gimnaziji obeležen je popularni praznik Noć veštica, koji je poslužio ne samo 
za zabavu već i za edukativne aktivnosti. Na časovima engleskog jezika svi razredi su obradili ovu temu 
na zanimljive načine, a u okviru posebnog logičkog izazova učenici su rešavali misteriju...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36401/savremena-gimnazijalka-nada-pevac-osvojila-nagradu-na-likovnom-konkursu-na-krilima-emocije/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36405/strasno-uzbudljivi-casovi-u-savremenoj-noc-vestica-na-stvarno-drugaciji-nacin/
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Savremena učenica uspešno održala čas vršnjačke edukacije 
na temu „Reci NE govoru mržnje” 

	፝ 5. NOVEMBAR 2020
Katarina Ristanović, učenica trećeg razreda Savremene gimnazije i vršnjački edukator, održala je zanimljivu 
radionicu u odeljenju I-1 na temu „Reci NE govoru mržnje”, na kojoj su učenici saznali više o stereotipima, 
predrasudama i različitostima…
Pročitaj više »

Uroš Tirnanić osvojio prvo mesto na literarnom konkursu 

	፝ 9. NOVEMBAR 2020
Uroš Tirnanić, učenik drugog razreda Savremene gimnazije, osvojio je prvo mesto na literarnom konkursu 
„Leto bez brige provedi kraj knjige” na temu „Omiljenoj knjizi menjam kraj – čitajući i sam postajem 
pisac-zmaj”, u kategoriji srednjoškolaca...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36410/savremena-ucenica-uspesno-odrzala-cas-vrsnjacke-edukacije-na-temu-reci-ne-govoru-mrznje/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36443/savremeni-gimnazijalac-uros-tirnanic-osvojio-prvo-mesto-na-literarnom-konkursu/
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Savremeni gimnazijalci učestvovali u zasedanju Evropskog 
parlamenta mladih 

	፝ 10. NOVEMBAR 2020
Učenici Savremene gimnazije učestvovali su na 48. regionalnom zasedanju Evropskog parlamenta mladih 
Srbije u digitalnom formatu, u kome je više od 100 učesnika razmenjivalo mišljenja o aktuelnim temama 
od ekonomske, političke i društvene važnosti...
Pročitaj više »

Aleksandar Kašerić u ulozi predavača u Savremenoj osnovnoj 
školi 

	፝ 13. NOVEMBAR 2020
Savremeni gimnazijalac Aleksandar Kašerić bio je gost-predavač na časovima biologije u Savremenoj 
osnovnoj školi i prikazao zanimljive eksperimente koji su izazvali veliko oduševljenje savremenih osnovaca, 
pa je obećao da će ponovo doći u posetu sa novim interesantnim ogledima...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36341/savremeni-gimnazijalci-ucestvovali-u-zasedanju-evropskog-parlamenta-mladih/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36578/savremeni-gimnazijalac-u-ulozi-predavaca/
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Projekat „Napravi svoj spot” u Savremenoj 

	፝ 16. NOVEMBAR 2020
U okviru izbornog predmeta Umetnost i dizajn, koji ih na zanimljive načine upoznaje sa temama kreativnosti 
i primenjene umetnosti, učenici Savremene gimnazije učestvovali su u projektu „Napravi svoj spot” i kreirali 
impresivne video-spotove za muzičku podlogu koju su sami izabrali…
Pročitaj više »

Savremeni gimnazijalci u akciji: Socijalno preduzetništvo na 
delu 

	፝ 16. NOVEMBAR 2020
Savremeni gimnazijalci su u okviru obeležavanja Evropskog dana jezika dobili specijalne zadatke da 
osmisle i dizajniraju obeleživače za knjige sa jezičkom tematikom. Najbolji radovi su poslužili za dizajn 
obeleživača koji su se prodavali na humanitarnoj izložbi...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36615/kreativnost-savremenih-gimnazijalaca-u-punom-sjaju/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36618/savremeni-gimnazijalci-u-akciji-socijalno-preduzetnistvo-na-delu/
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Savremeni escape (class)room 

	፝ 18. NOVEMBAR 2020
U okviru Mensinih aktivnosti kojima se obeležava Dan inteligencije, profesori Savremene gimnazije 
pokazali su da se popularni koncept „escape room” može koristiti i u obrazovanju. Učenici su podeljeni u 
timove koji su rešavali dobijene zadatke u najkraćem roku kako bi pobedili...
Pročitaj više »

Humanitarna pomoć Domu za decu i omladinu „Vera 
Radivojević” 

	፝ 20. NOVEMBAR 2020
Nastavljajući tradiciju pomaganja onima kojima je to najpotrebnije, učenici Savremene gimnazije su 
organizovali akciju prikupljanja pomoći za štićenike Doma za decu i omladinu „Vera Radivojević” u Beloj 
Crkvi i svojim trudom još jednom doprineli da svet makar za trenutak bude bolje mesto...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36679/savremeni-escape-classroom/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36684/humanitarna-pomoc-domu-za-decu-i-omladinu-vera-radivojevic/
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Preduzetničke veštine savremenih gimnazijalaca 

	፝ 25. NOVEMBAR 2020
U okviru saradnje sa Regionalnom agencijom za razvoj i evropske integracije Beograd, u Savremenoj 
gimnaziji je realizovana radionica sa ciljem promocije preduzetništva i ukazivanja na značaj razvoja 
preduzetničkih veština mladih...
Pročitaj više »

Obeležena Nedelja globalnog obrazovanja 

	፝ 26. NOVEMBAR 2020
Maturanti Savremene gimnazije učestvovali su u debati o reciklaži i održivom razvoju, koja je organizovana 
u okviru Nedelje globalnog obrazovanja. Savremeni maturanti izneli su svoje stavove, mišljenja i ideje o 
tome kako može da se spreči zagađivanje životne sredine…
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36691/preduzetnicke-vestine-savremenih-gimnazijalaca/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36699/savremeni-gimnazijalci-debatovali-o-reciklazi-i-odrzivom-razvoju/
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Zanimljiva promišljanja i kreativni radovi inspirisani „Epom o 
Gilgamešu” 

	፝ 27. NOVEMBAR 2020
Savremeni gimnazijalci su na stvarno drugačiji način pristupili izučavanju jednog od najstarijih književnih 
dela u istoriji – „Epa o Gilgamešu” – jedinstvenim filozofskim promišljanjima o odnosu dobra i zla i 
kreiranjem originalnih stripova, kojima su prikazali ključne motive i poruke ovog dela...
Pročitaj više »

Radovi savremenih gimnazijalaca objavljeni u časopisu 
„Plamenko” 

	፝ 27. NOVEMBAR 2020
Savremena gimnazija je i ove godine uključena u projekat „Đak reporter”. Najbolji učenički radovi u 
okviru ovog projekta objavljuju se u časopisu „Plamenko”, a među njima su se u novembru našli i radovi 
savremenih gimnazijalaca Dunje Mićunović, Arse Petkovskog i Uroša Tirnanića...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36705/zanimljiva-promisljanja-i-kreativni-radovi-savremenih-gimnazijalaca-inspirisani-epom-o-gilgamesu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36720/radovi-savremenih-gimnazijalaca-u-okviru-projekta-dak-reporter-objavljeni-u-casopisu/
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Savremeni trećaci učesnici projekta „InnoSchool” 

	፝ 30. NOVEMBAR 2020
Savremeni gimnazijalci iz odeljenja III-5 učestvuju u inovativnom projektu „InnoSchool”, koji je razvijen 
kako bi podstakao socijalne inovacije i preduzetnički duh kod učenika srednjih škola. Podeljeni u timove, 
učenici razvijaju svoje preduzetničke ideje...
Pročitaj više »

Još jedan veliki uspeh Viktora Šušića 

	፝ 1. DECEMBAR 2020
Savremeni gimnazijalac Viktor Šušić, koji se uspešno bavi veslanjem, zahvaljujući predanom radu, 
treninzima i velikoj podršci ostvario je još jedan izuzetan trijumf: dobio je stipendiju za upis u četvrtu 
godinu prestižne srednje škole „Kent School” u Americi...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36736/savremeni-gimnazijalci-ucesnici-projekta-innoschool/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36738/jos-jedan-veliki-uspeh-savremenog-gimnazijalca-viktora-susica/
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Savremena gimnazija izabrana za učešće u velikom evropskom 
projektu 

	፝ 9. DECEMBAR 2020
Savremena gimnazija je izabrana za učešće u značajnom međunarodnom projektu „Girls Go Circular”, 
čiji je cilj povećanje broja žena u digitalnom i preduzetničkom sektoru. Iako je fokus ovog projekta na 
devojčicama, dečaci su takođe učestvovali u njemu u manjem broju…
Pročitaj više »

Kai Vainoma nagrađena za učešće na konkursu „Svi zajedno za 
rodnu ravnopravnost” 

	፝ 10. DECEMBAR 2020
Učenica trećeg razreda Savremene gimnazije Kai Vainoma dobila je nagradu za učešće na konkursu 
„Svi zajedno za rodnu ravnopravnost”, koji je raspisan s ciljem borbe protiv rodnih stereotipa i svih oblika 
rodnog nasilja i diskriminacije...
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36825/savremena-gimnazija-izabrana-za-ucesce-u-velikom-evropskom-projektu/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36834/savremena-gimnazijalka-kai-vainomaa-nagradena-za-ucesce-na-konkursu-svi-zajedno-za-rodnu-ravnopravnost/
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Interdisciplinarni projekti o grafiti umetnosti 

	፝ 30. NOVEMBAR 2020
Savremeni učenici Kombinovanog programa učestvovali su u kreativnom interdisciplinarnom projektu u 
okviru predmeta Umetnost i dizajn. Oni su imali zadatak da grafite svetski poznatog umetnika Benksija 
povežu sa društvenim problemima u našoj zemlji i odrede lokaciju na kojoj bi oni mogli preneti najsnažniju 
poruku...
Pročitaj više »

Savremena gimnazija zvanično postala „Brainfinity Problem 
Solving School” 

	፝ 23. DECEMBAR 2020
Savremena gimnazija nastavlja da pomera granice kada je u pitanju najkvalitetnije moderno obrazovanje 
jer je postala „Brainfinity Problem Solving School”, što znači da se u nastavi koristi inovativni pristup koji 
razvija kognitivne kapacitete, kritičko i kreativno mišljenje i timske sposobnosti učenika…
Pročitaj više »

https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/36992/intedisciplinarni-projekti-savremenih-gimnazijalaca-o-grafiti-umetnosti/
https://www.savremena-gimnazija.edu.rs/37073/savremena-gimnazija-zvanicno-postala-brainfinity-problem-solving-school/#ds



